
Facebook bude označovat ruská a čínská
státní média
- CZ24 News | 7. června 2020

Facebook začne označovat ruská, čínská a jiná státní média a již v létě zablokuje jejich reklamu
zaměřenou na uživatele v USA. Největší sociální síť na světě přidělí označení ruskému Sputniku,
íránskému Press TV a čínské agentuře Xinhua News.

Počáteční označení na webu dostane 200 stránek.

„Facebook nebude označovat americká média, protože i státní média v zemi mají redakční
nezávislost,“ řekl Nathaniel Gleicher, vedoucí oddělení politiky kybernetické bezpečnosti.

 

Stránku Sputniku společnost již označila, viz snímek.

Facebook přidělil označení stránce Sputnik Česká republika

Mluvčí čínského ministerstva zahraničí Geng Shuang během každodenního briefingu v Pekingu
prohlásil, že sociální média by neměla vytvářet umělé bariéry pro hromadné sdělovací prostředky.

„Doufáme, že populární sociální síť odhodí ideologické předsudky a bude se držet přijatelnějšího a
otevřenějšího vztahu k hromadným sdělovacím prostředkům každé země,“ řekl.

Společnost také uvedla, že v předvečer prezidentských voleb zablokuje reklamu státních médií,
zaměřenou na americké publikum.

„Transparentnosť stránky“ na stránke Xinhua na Facebooku uvádza, že agentúra je pod čínskou
štátnou kontrolou

https://cz24.news/facebook-bude-oznacovat-ruska-a-cinska-statni-media/
https://cz24.news/facebook-bude-oznacovat-ruska-a-cinska-statni-media/

